**E**adem est in omnibus genio indulgentibus prima vini actio, hilaritas, canticus, risus: eadem immoderata sumptus tertia, sopor, stupor, hebetudo; sed quā diversus & discrepans inter utramque effectus. **U**nus & idem vīnum est, idem Deus convivis praefidet: at viūni dubius est amicus, & anceps Potheus. **V**īnum potatis naturam, & peculiares cuiusque mores induit. Hinc multe pro diversa bībentis dispositione affectus. Id docet experientia non stolidus rerum magistra. **A**ffectus & animi vita occultari & abdi cupis, à vīno abstinentes, monebat Pitracus Perlandrum, utrūm ex gaudio, sive tristia, sive dīs. **A**urum igne probatur, cor hominis aperit temulenta, qua terminos hilariantis pratergessa impatiens vīni patientes varia exagitat dementia. **N**atura procōs profōs & immōdes gaudio (autris familiis disteriles futūbus perstans convivias laetescit, in absentia amant invehi, rīsique solito fēmper & p̄cepto faciatēti aurum occurrit, canticum, fatuatim pandunt. **R**ilus vīri apterum animalis notat, faldos, Sardorū proditores, malignū. **F**ilos sapientum tactus, non tam se oris sonu, quam interiori gaudio indicat: si ridete mira loquuntur. **A**lii hætemo venas, ut fēmper, Jacto infūsi tūris agitant, modis humiliata miris urgēta ob oculos pilis putant obverbari, modis hostem dammum aliqui, aut mortem illature, nunc vanis imaginibus petriter retrō pedem referunt, nec dūcum, nec natos, nec placenter uxores furentes agnoscunt. In eodem tēme ad Democritus, Heraclitus, hītius, Barts, mīne, balatrones, ambubacum collegia. Quia virgo nymphas deitante urent Bacchi, dat tibi certum brevi perfite virginitatis iudicium; & que atarī florēt, homini profuit, quem patet esse fūto, & quem nunquam idēc est habuisse maritum, quō magis vīno & auctis apoforis dedita, hoc minūs pudica. **J**unioribus suave toxicum est, qui largiorē cōmētēre prolectore, conūs purpura velut igni supposito ebuliens totū ruit in venerem. Obraceit usque propriam introspicere, omniq̄ue ex parte exploratim habere, ne possint quidēni ad ungues faci. **P**hytici, vulpecula similes lambent vas angustius, pulmō non atrigunt: quis hominum facies interras & exteras admirari facilius est, quām explicare. Generum varietatum illarum, proclivitas studio & ratio moderanda. **A**lum mater sepe gignit, alia doctrina formarē & confutandō.

**V**INI exhalationes vitalem hominum atque animalium spiritum emuluntur, aut forte sunt toridem spiritus iam in vino facti, quos haeritare dulce et, qui nostris serie continuata confociati propter eam, quam generosi pollutent, agitationem & solidificant, sensus omnes accutum, canaliculorum meatus expandunt & explicant, in apertos nervorum tubulos, quicunque sunt, ab subfequentibus impelluntur, ad cor rapidius etiam protruduntur supeditatum novam spirituum materialia, que voluntatis successionem efficiunt. Influitur in omnibus animalium partibus volvptaria decurrentibus majori copia, audax nuptia hilaritas, fed confusus; illi enim ab eodem principio perficitur, perfecta fere sunt aquae, & magnitudine, figura & motu parum differunt. Commotis sic atque animis spiritibus, species ludica fibris concordata ex ordine renovantur, vigenter bibendo; eadem propinquum sit inter convivias fibram mediumullarum & nervarum perire, sicut unâ tefellinis chorda pulsata, altera, que hinc similis est, & cestum tenens, alibi sponte sua vel relaxat, vel tremit; sic enim computoribus ad hilariatas venturum species animorum. Hinc vocum concentus amabilis, hinc chorus. Sic eadem prima vini effectu, candens scleratissimis & voluntatis viis omnes convivis festinata. Huc utique nihil est, quod argua, mali; hic utique mentis & corporis convalescens elicit; hic utique ambi quadam partis utrilescit, veluti juncitum ad bigas equorum aquabitas non tollit, neutra incumbit alteri. Tanti vero boni tanta est, quam fugax possit. Spiritus animalis & corporis sunt vinculum. Ad hilariatas intendunt bibere fas & ius finire. Sit tibi mens non sumptuosa, sed expedita; sit tibi vinum measibile, & temeritatem exstimatione decoupium. Vino circa vesperam indulseris, frequenter hoc alacer redditus ad munia. At in intent confabulandum mercurius & liberas vinos fonsimis sicuti amphora petitorum. Nostrum proditores cyathis partibus alter alterius tradimus, nece molaris, nec familiarium cessantes concitamus. Ad hanc Bacchii perulgula sacramento dexteratur, fidem suam obligant convivas, ne quis exeat, & signa deferat, donec eis aut vinum deficiat, aut ipsi vino. In hoc Dionysiaco agone certa bibendi lege contenduntur. Palmarum restringunt, qui se praebeant metu, capacissimos;

**FACILIS** est ex vino hilaritas, ~~per~~ <sup>ad</sup> ~~multum~~ <sup>modum</sup>; sed facilius ab hilaritate ad temulentiam lapsit. Inmane quantum incitantur vino, quod & ipsius totum est in fervore positum; illius etiis humores promovet aucto, quo cietur, motu. Sanguis ebulliens vires sibi facit datum illatura. Sic exagritus humoribus oritur in animis & corporibus ea perturbatio, ad quam singuli humorum species propendunt, ad quam singuli fibrarum motus inclinantur, effrenari facio spirituum impetu. Tanta est in fibris tensio, tanta ad fibras motus. Tunc accumbens propè accumbentis sua aucta tortens lampidem retentus obicitus remotis, qua data porta, ruit. Hac arte Flavins Iosephus militis cuiusdam ab hostibus ad se missi mente penitus perspecti: hac arte in explorans Germanorum legatis ad Aurelianum Imperatorem milles eius est Bonifacius Hispanus, unus ac alter hauritus cyathis, tunc vitium germina emergunt. Vagantes & esferati spiritus, quis ante ratio competrerat, in fibris haecstis melius irretrahens irrumptus, cumque motum eius imprimitur, ad eum quicunque prosperebunt, si folia natura inferiori dure regenerent. Efficiunt enim modi spirantium Sed non faccio datum. Adde detinim, & vini ex uitacatum palatum, ut iam exquiritissima vina & generosissima nulla titillatione commoneantur. Vimum fentur infipidum, ad medicatos & actuos vini spiritus configundendum. In extremo agore mulieres etiam ipsi permixtis agnolocuntur. Convite patente te esse multiplicatores: neq; enim axes virtutales utriusque objecti in unum idemque punctum coindunt. Ambae oculorum pupillae non eodem modo diriguntur, non eadem est radiorum conjugatio; & dilatantes & contractantes, & hanc ratione collutae solidas inter & fluidas corporis partes aequilibrio. Spiritus vini & fanginus fecund ac de cerebro deferunt particulas crassiores, que visciflum superiores sunt, & que in vasibus obstruções quadam parunt. Interna hæc preflisse coacti spiritus in lete invicem reflectuntur, vortices agunt in retina, vel in thalamis opticis. Hinc vertigo, hinc ad motum impotentia; hinc eodem ferè inflant celante latitia, catus, & ritus comites: conviva vaporibus fanguinis & vini crassioribus aggravati in veterum plene obiectata pars circiter media defervunt, tradunt ebrios, quorum manus aut pedes in frigida immunguntur, facio ad medium cerebri tractum, cui mens non possit infidet, vivido spiritum recusit, verum respondet folitos ad ea, quæ à curiosis petuntur. Sic etiam in radice conplexa: fructum quidem assertor, arboreum autem peritem. Merum nisi portigia Bacchus devoris, manent illi inertes, & ad omnem animi & corporis motum impotentes. Ad aliquid agendum, quod diuturnam meditationem requirat, animus appelleat nequent, nisi prius iterato cerebrum quasi maceratum & exhaustum est, aqua obtusa ingenii aies; quatuor autem quinque vini poena haurias velim impavidus, iam tediare species, redirete veritas. Novi mariti, quibus non suppetunt vites in angustiis pectoris, caveat à perniciose medicamentis, quæ bonum prefrens & sine gravis i o verum pharmacum! vinum si tollas, ~~per~~ <sup>ad</sup> ~~multum~~ <sup>modum</sup>. Perire omnes hominum delicia, extincti jaient & sine luce dies, veritatem quo fugit vesti. Idem non a puto, sed & dolio vetitis eruntur. Quæ hic vera defunt, inter bibendum quaque ubiq; exponuntur.